||41v Et lo dit en Berenguer Gomar demanà que fos donada interloqutòria 
sobre ço que ja és posat, ço és saber, si·l dit frare Simó deu respondre a les coses per 
ell proposades segons que li fo manat per lo procurador e si deu donar fermança de 
les messions, e diu que ço que·l dit frare Simó posà ara proixmanament no li deu 
ésser reebut ni les excepcions dilatòries que pose no han loch de posar aquelles ni 
deuen ésser reebudes.

Et lo dit jutge retench a sa deliberació sobre les dites coses a dir e a pronun-
ciar sobre aquelles segons que deja per fur e rahó.

Et assignà a les parts a compàrer denant ell e a oyr ço que per lo dit jutge 
e·l present pleit sia pr[oceït], diluns primervinent a hora de tèrcia que hom dirà II 
idus Septembris.

||42r Divenres XII kalendas Novembris anno Domini Mº CCCº. 
Comparech davant lo noble en Jaspert, per la gràcia de Déu vescomte de 

Castellnou e procurador del regne de València per lo senyor rey, frare P(ere) Sanxis 
Justas, prior de la casa del Espital de Sen Johan de València e procurador de frare 
Ramon de Ribelles, castellà d’Emposta e tinent loch de maestre en Espanya, e 
presentà a aquell present lo notari els testimonis dejús escrits e per mi, notari, legir 
féu II cartes del senyor rey en paper ab lo sagell menor d’aquel senyor rey e·l dors 
sagellades, de les quals lur tenor aytal és:

Iacobus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie et Murcie comesque Barchinone ac sancte 
Romane Ecclesie vexillarius, ammiratus et capitaneus generalis, nobili viro Jaçperto, vicecomiti 
de Castronovo et procuratori regni Valencie vel eius locumtenenti, salutem et dileccionem. 
Ex parte procuratoris ordinis Hospitalis sancti Iohannis Iherosolimitani propositum extitit 
coram nobis quod in causis seu negociis que domus Valencie ipsius Hospitalis hac homines 
eiusdem movent coram nobis vel coram acessore seu vestrum locumtenente aliquas personas 
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vestre iurisdiccioni subiectas vos pluribus aliis negociis [...] dictis causis seu negociis ipsorum 
expediendis non potestis comode interesse prout de [...], que quidem cause ex hoc plus debito 
derogantur, ex quo tam fratres quam homines supradicti dampnum sustinent in personis et 
rebus eorum. Quare dictus procurator nobis humiliter suplicavit ut super hoc vobis scribere 
dignaremur, cuius suplicacione benigne ac compro-||42vmisso volentes ipsos in iure suo conferre, 
vobis dicimus et mandamus quot dictis fratribus cum ad nos occurrerint pro negociis seu cau-
sis [ipsorum] et hominum suorum, maxime in hiis que celeritatem desiderant de iniuriis et 
malefi ciis eisdem illatis, exibeatis seu per acessorem et alios subditos nostros faciatis iusticiam 
exhiberi breviter et de plano, maliciis et difugiis non admissis, taliter in predictis vos habendo 
quod dicti fratres ius suum concequi valeant et habere et non habeant ad nos ob defectum 
vestri recurrere iterato.

Datum Cesarauguste, IIIº idus Septembris anno Domini Mº CCCº.
Recipe.

Iacobus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie et Murcie comesque Barchinone ac sancte 
Romane Ecclesie vexillarius, ammiratus et capitaneus generalis, nobili et dilecto Jaçperto de 
Castronovo, procuratori regni Valencie vel eius locumtenenti, salutem et dillecionem. Ex parte 
iusticie Sancti Mathei fuit nobis expositum quod Berengarius Gomar, tunc vicinus dicte ville 
Sancti Mathei, exercendo publicum offi cium in dicta villa, aliquociens non utendo offi cio 
supradicto, comisit ibidem multa enormia crimina vel delicta, de quibus coram dicto iusticia 
extitit denunciatus et fuit per dictum iusticiam processus. Tandem idem Berengarius compro-
misit in nobilem fratrem Raymundum de Ripellis, castellanum Emposte tenentemque locum 
magistri in Ispania personam et bona subiciendo sibi sub pena homagii et iuramenti super 
omnibus predictis et quibuscumque aliis, ita quod ||43r per se et per alium posset ipsum punire 
qualitercumque vellet, prout in publico instrumento i[n]de confecto plenius continetur, deinde 
idem frater Raymundus tanquam arbitrator ipsum Berengarium legitime condempnavit in 
certa peccunie quantitate et in amissione offi cii et quibusdam aliis prout in ipsa sentencia 
continetur. Et cum inclusione dicte sentencie in tenencia nobilis Guillelmi de Angularia se re-
captasset, nuper Valencia inventus fuit per ipsum fratrem Raymundum coram vestri presencia 
acusatus et denunciatus et requisitus quod sibi remiteretur racione dicte sentencie, puniendus 
vos quod in ipso negocio procedere distulistis. Quare vobis dicimus et mandamus quatenus, 
visis presentibus, in ipso negocio taliter procedatis per vos vel alium quod non possit dictus 
frater Raymundus vel eius procurator de negligencia vel iniusticie querelari, faciendo inde 
quod iusticia sua debit.

Datum Cesarauguste, VIº idus Septembris anno Domini Mº CCCº.

Actum en Cuyllera, testimonis Berenguer Isern, en G(uillem) de Jàffer, en 
Lop Lópeç.

Encontinent lo dit procurador tramés Iª carta de manament a·n Bernat de 
Líbia, tinent loch seu, que requerís en R(amon) de Riusech que avia caplevat en 
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Berenguer Gomar que tornàs aquell e·l feés venir davant ell per enantar en lo dit 
feit en aytal manera.

||43v Dimecres Vº idus Novembris anno predicto, comparech davant lo noble en 
Jaçpert, per la gràcia de Déu vescomte de Castellnou e procurador del regne de 
València per lo senyor rey, frare Simon de Borga, procuradro de frare Ramon de Ri-
belles e posà ço que·s seguex: